
Manifest pro příští desetiletí
V uplynulých deseti letech komunita OpenOfcecorg vyvíjela, podporovala a 
propagovala přední otevřený kancelářský balíkc Během tohoto období nás 
podpořily desítky tisíc jednotlivců a právnických osobc

Nyní se obracíme na všechny naše příznivce, aby nám zachovali přízeň i v další
fázi našeho vývoje, kdy jsme se stali nezávislou nadacíc

Naše hodnoty

ZAVAZUJEME SE: ODMÍTÁME:

odstraňovat digitální propast ve 
společnosti tím, že všichni budou mít 
přístup k bezplatným  kancelářským 
nástrojům, díky nimž se budou moci 
podílet na dění ve společnosti jako 
plnohodnotní občané 21c století

vlastnictví kancelářských nástrojů 
monopolními dodavateli, kteří 
zavádějí de facto daň z globální 
elektronické svobody projevu, což 
zhoršuje situaci  ekonomicky 
znevýhodněných

podporovat zachování mateřských 
jazyků tím, že budeme povzbuzovat 
lidi k překladání, dokumentaci, 
podpoře a propagaci našich 
kancelářských nástrojů v jejich 
rodných jazycích

plíživou nadvládu jednoho jazyka pro 
práci s počítačem, která nutí lidi 
naučit se cizí jazyk před tím, než se 
mohou v elektronickém světě vyjádřit

umožňovat uživatelům našeho 
kancelářského softwaru uchovávat 
svá autorská díla , která vytvářejí, v 
dokumentech otevřených a 
standardizovaných formátů 

vlastnictví formátů souborů 
proprietárními softwarovými 
společnostmi - dokumenty patří 
tvůrcům, nikoli dodavatelům softwaru

k otevřenému a průhlednému procesu
vývoje softwaru, kde se hodnotí 
kvalita po technické a věcné stránce

uzavřený proces vývoje softwaru, 
který může vést ke skrytým chybám a
nekvalitnímu kódu

Náš způsob práce

Z našich základních hodnot vyplývá následující způsob práce:

- naši činnost by měla zastřešovat nezávislá samosprávná demokratická 
nadace



- členství v nadaci bude otevřeno každému, kdo souhlasí s našimi základními 
hodnotami a přispívá k našim aktivitám

- Podporujeme frmy, aby se zapojovaly, napřc tím, že ponzorují jednotlivce, aby
pracovali rovnocenně s dalšími přispěvateli v komunitě

Nadace bude realizována v neziskové organizaci, která bude vlastnit majetek a 
provádět fnanční a právní transakce jménem Komunityc


